
 

NORRMALMS STADSDELSFÖRVALTNING 
SOCIALTJÄNSTAVDELNINGEN 

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 5.4.-69/2013 

SID 1 (6) 
2013-03-04  

 

Box 3128, 103 62 Stockholm. Tulegatan 13 

Telefon 08-508 09 000   

gunilla.schedin@stockholm.se www.stockholm.se 
 

Handläggare: Gunilla Schedin  

Telefon: 08-508 09 277  

 

Till 

Norrmalms stadsdelsnämnd 

Bidrag till frivilligorganisationer 2013 

Förvaltningens förslag till beslut 

Verksamhetsbidrag beviljas i enlighet med nedanstående:   

- PRO Vasastan 16 000 kronor 

- PRO Norrmalm 13 000 kronor  

- SPF Gustav Vasa 48 000 kronor      

- Immanuelskyrkans RPG-förening 8 000 kronor 

- Centrala Vasastans Rödakorskrets 15 000 kronor 

- Röda Korset - Norrmalms kontaktverksamhet 16 000 kronor  

- Äldrekontakt 20 000 kronor 

- Frivillig Väntjänst 8 000 kronor 

- Vasaträffen gymnastik 2 000 kronor 

- Synskadades Riksförbund - Innerstadskretsen 14 000 kronor  

 

 

Christina Rapp Lundahl                  Annette Luengo     Siw Lideståhl 

stadsdelsdirektör                             avdelningschef     avdelningschef  

  

 

Sammanfattning 

I enlighet med stadsdelsnämndens riktlinjer för bidragsgivning kan bidrag i form  

av verksamhetsbidrag eller projektbidrag beviljas till frivilligorganisationer, som 

på lokal nivå bedriver verksamhet riktad till äldre och eller till personer med 

funktionsnedsättning.   

 

För innevarande år har nämnden, liksom föregående år, avsatt 300 tkr för bidrag 

till frivilligorganisationer. Förvaltningen föreslår att 160 tkr fördelas i form av 

verksamhetsbidrag och att 140 tkr reserveras för projektbidrag. 
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Bakgrund 

I enlighet med de riktlinjer för bidragsgivning stadsdelsnämnden antagit kan 

bidrag beviljas till frivilligorganisationer som på lokal nivå bedriver verksamhet 

riktad till äldre och eller personer med funktionsnedsättningar. Bidrag kan  

beviljas i form av verksamhetsbidrag eller projektbidrag.  

 

Verksamhetsbidrag ska utgöra ett stöd till organisationens löpande verksamhet  

och kan inkludera såväl driftskostnader som övriga omkostnader. Ansökan om 

verksamhetsbidrag kan endast göras en gång per år. Beslut om bidrag fattas av 

stadsdelsnämnden.  

 

Projektbidrag kan beviljas organisationer som exempelvis vill pröva nya 

verksamhetsformer eller genomföra tidsbegränsade projekt. Ansökan om projekt-

bidrag kan göras när som helst under året. Beslut om bidrag fattas av stadsdels-

direktören.  

 

År 2012 beviljades tio organisationer verksamhetsbidrag. För innevarande år har 

sammanlagt tio ansökningar inkommit. Nedan följer en kortfattad beskrivning av 

den verksamhet som bedrivs inom de organisationer som ansökt om bidrag för år 

2013.  

 

Ärendet 

PRO Vasastan 

Verksamheten bedrivs, utöver medlemsmöten, i form av olika typer av gemen-

samma aktiviteter som studiebesök, resor, utflykter, föredrag, underhållning och 

olika typer av motion.    

 

PRO Vasastan beviljades 2012 bidrag på 16 000 kronor och har nu ansökt om 

bidrag på 20 000 kronor. Föreningen hade vid årsskiftet 2012/2013 sammanlagt 

397 medlemmar, vilket innebär att antalet medlemmar minskat något jämfört med 

föregående årsskifte.  

 

PRO Norrmalm 

Syftet med verksamheten är att skapa gemenskap och bryta isolering. Utöver 

månatliga medlemsmöten med bl.a. föredrag, information, underhållning och 

studie- och läsecirklar anordnar föreningen resor, studiebesök och utflykter.   

 

PRO Norrmalm beviljades år 2012 bidrag på 12 000 kronor och har nu ansökt  

om samma belopp. Föreningen hade vid årsskiftet 2012/2013 sammanlagt 305  
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medlemmar, vilket betyder att antalet medlemmar minskat något jämfört med 

föregående årsskifte.   

 

SPF Gustav Vasa   

Verksamheten riktar sig främst till äldre som ännu inte, eller i liten utsträckning är 

beroende av insatser från äldreomsorgen. Syftet med verksamheten är att värna om 

och behålla det friska hos de äldre och ge dem ett bra livsinnehåll.  

 

SPF Gustav Vasa erbjuder olika typer av programaktiviteter och träffpunkter. 

Sedan några år tillbaka ordnas bl.a. ”after work” en gång i veckan på en av stads-

delens restauranger, dit alla äldre är välkomna och där olika föreläsare medverkar. 

Därutöver ordnas studiebesök och olika kulturella aktiviteter. I samarbete med 

SeniorNet erbjuds medlemmarna datorträning. Det finns också möjlighet att delta 

gymnastik, senioryoga och promenader.  

 

SPF Gustav Vasa beviljades 2012 bidrag på 46 000 kronor och har nu ansökt  

om 50 000 kronor. Föreningen hade vid årsskiftet 2012/2013 sammanlagt 1 217  

medlemmar, vilket innebär att antalet medlemmar ökat något jämfört med   

föregående årsskifte. 

 

Immanuelskyrkans RPG-förening 

Verksamheten är öppen för alla oavsett livsåskådning. Föreningen anordnar bl.a.  

en öppen verksamhet, de s.k. Tisdagsträffarna, med inriktning på författar- /kultur-

program, hälsofrågor, natur och miljö, existentiella frågor samt sång och musik. 

Både medlemmar och icke medlemmar är välkomna att delta. Föreningen ordnar 

också kulturvandringar, bussresor och promenader.  
 

Immanuelkyrkans RPG-förening beviljades 2012 bidrag från Norrmalms stads-

delsnämnd med 7 000 kronor och har nu ansökt om bidrag på 15 000 kronor. 

Föreningen hade vid årsskiftet 2012/2013 sammanlagt 256 medlemmar, vilket är 

en viss ökning jämfört med föregående årsskifte.  

 

Röda Korset – Norrmalms kontaktverksamhet 

Röda Korsets kontaktverksamhet på Norrmalm, drivs i samverkan med Rödakors-

kretsarna Matteus, Johannes och Centrala Vasastan. Verksamheten har under 2012 

haft 20 aktiva medarbetare som i bl.a. bistått personer med funktionsnedsättning 

ledsagning i samband med läkar- och tandläkarbesök eller vid andra typer av 

ärenden. Behoven är stora och fler medlemmar behövs.  
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Norrmalms kontaktverksamhet beviljades år 2012 bidrag på 13 000 kronor och har 

nu ansökt om bidrag på 20 000 kronor. Sjukvårdsföreningen för övre Norrmalm 

har tidigare lämnat bidrag till verksamheten (25 000 kronor år 2012) men bidraget 

har upphört eftersom sjukvårdsföreningen inte har en budget i balans.  

 

Centrala Vasastans Rödakorskrets  

Verksamheten riktar sig till äldre och ensamma äldre och funktionshindrade. Syftet 

med verksamheten är att skapa social gemenskap. Centrala Vasastans Rödakors-

krets samarbetar med stadsdelsförvaltningen när det gäller träfflokalen Ljus-

punkten och ansvarar där för caféverksamheten och leder en handarbetsgrupp. 

Samarbete finns också med stadsdelsförvaltningen när det gäller krisberedskap.  

 

Rödakorskretsen erbjuder också ledsagning i samband med t.ex. läkarbesök och 

andra typer av ärenden och bistår även vid promenader. På Sabbatsbergs sjukhus 

finns Rödakorsvärdar som hjälper patienter tillrätta och även har kontakter med 

inneliggande patienter samt med boende på sabbatsbergsområdet äldreboenden.   

  

Centrala Vasastans Rödakorskrets beviljades år 2012 bidrag på 10 000 kronor  

och har för innevarande år ansökt om bidrag på 19 000 kronor, varav 14 000 för 

fortsatt drift av caféverksamheten på träfflokalen Ljuspunkten och 5 000 för att 

ordna utflykter för äldre som har svårt att resa på egen hand.   

 

Äldrekontakt 

Äldrekontakt driver en volontärverksamhet för att göra det möjligt för ensamma 

äldre att knyta nya kontakter med andra äldre inom sitt närområde och skapa 

möten med yngre generationer. Det övergripande målet med verksamheten är att 

bryta ensamhet och isolering bland personer över 75 år. Genom samverkan med 

olika aktörer inom äldreomsorgen når man dem som har svårt att delta i det utbud 

av sociala aktiviteter som i övrigt finns. Äldrekontakt bygger upp lokala nätverk 

av volontärvärdar som bjuder hem de äldre på fika en söndag i månaden. De äldre 

får hjälp av volontärchaufförer att ta sig till och från sina värdfamiljer.  

 

Äldrekontakt har inspirerats av Contact the Elderly i England. Konceptet är 

utvärderat och visar goda effekter inte bara på upplevd ensamhet utan även på 

fysisk och psykisk hälsa. På Norrmalm finns i dagsläget två fikagrupper med 19 

volontärer och 14 äldre gäster. Grupperna har träffats en gång i månaden i snart 

fyra år.  

 

Äldrekontakt beviljades 2012 bidrag på 19 000 kronor från Norrmalms stadsdels-

nämnd och har nu ansökt om bidrag på 20 000 kronor. Bidrag har beviljats från 
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Stockholms stad på 92 000 kronor, från Nacka kommun på 10 000 kronor, samt 

från Socialstyrelsen, Postkodstiftelsen och Förvaltningsbolaget AB Segersta på 

sammanlagt 1 mnkr. Bidrag har sökts från stadsdelsnämnderna Östermalm och 

Södermalm.  

 

Vasaträffen Gymnastik  

Verksamheten riktar sig till pensionärer och erbjuder friskvård och ordnar 

gymnastik under ledning av speciellt utbildad ledare när det gäller rörelser för 

äldre. Verksamheten bedrivs i Immanuelskyrkans gymnastiksal. Varje gymnastik-

pass avslutas med gemensam kafferast. Utöver gymnastik ordnas aktiviteter i form 

av studiebesök och liknande.   

 

Vasaträffen Gymnastik beviljades 2010 bidrag från Norrmalms stadsdelsnämnd  

på 2000 kronor och 2011 på 4000 kronor. Någon ansökan om bidrag 2012 inkom 

inte. Föreningen har nu ansökt om bidrag på 4 000 kronor. Föreningen har för 

närvarande 31 medlemmar.  

 

Frivillig Väntjänst  

Frivillig Väntjänst är en volontärorganisation med syfte att bryta ofrivillig 

ensamhet hos äldre och funktionshindrade. Verksamheten riktar sig till boende i 

hela Stockholms stad. Syftet med verksamheten är att erbjuda medmänskligt stöd 

och vara ett komplement till samhällets insatser. Det kan röra sig om såväl punkt-

insatser som regelbundet återkommande insatser.  Frivillig Väntjänst förmedlar 

volontärer som bl.a. kan bistå med ledsagning, promenader och regelbundna hem-

besök. Insatser görs även i form av t.ex. högläsning på olika boenden. Under 2012 

förmedlades drygt 1 500 ledsagningsuppdrag, varav närmare 300 på Norrmalm.  

 

Frivillig Väntjänst har för närvarande 126 volontärer. Verksamheten finansieras 

bl.a. med bidrag från äldrenämnden, som för innevarande år beviljat närmare  

250 000  kronor. Bidrag har även beviljats från stadsdelsnämnderna Enskede-

Årsta-Vantör och Farsta på sammanlagt drygt 25 000 kronor. Bidrag har sökts  

från stadsdelsnämnderna Hägersten- Liljeholmen, Kungsholmen och Skarpnäck. 

Bidrag på sammanlagt 60 000 kronor har beviljats från Johanniterorden och 

Stiftelsen Lars Hiertas Minne.  

 

Frivillig Väntjänst beviljades 2012 bidrag på 8 000 kronor från Norrmalms  

stadsdelsnämnd och har nu ansökt om 45 000 kronor.  
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Synskadades Riksförbund (SRF) – Innerstadskretsen 

Verksamheten riktar sig främst till äldre synskadade i stadsdelarna Kungsholmen, 

Norrmalm, Södermalm och Östermalm. Många har även andra funktions- 

hinder, som hörselnedsättningar och rörelsehinder. Syftet med verksamheten  

är att bryta de synskadades isolering och ”sätta lite guldkant” på tillvaron.  

Utöver medlemsmöten och uppsökande verksamhet erbjuder föreningen olika 

former av kulturella aktiviteter, musikunderhållning, motion, friskvård och 

utflykter.  

 

SRF-Innerstadskretsen beviljades 2012 bidrag från Norrmalms stadsdelsnämnd  

på 12 000 kronor och har nu ansökt om bidrag på 15 000 kronor. Föreningen hade 

vid årsskiftet 2011/2012 sammanlagt 410 medlemmar, vilket betyder att antalet 

medlemmar ökat något sedan föregående årsskifte. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts i samarbete med äldreomsorgsavdelningen och socialtjänst-

avdelningen. Stadsdelsnämndens pensionärsråd och Norrmalms råd för funktions-

hinderfrågor kommer, vid sina resp. sammanträden den 19 mars, att informeras om 

förvaltningens förslag till fördelning av verksamhetsbidrag för år 2013.      

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att verksamhetsbidrag för år 2013 fördelas i enlighet med 

nedanstående:   

- PRO Vasastan 16 000 kronor 

- PRO Norrmalm 13 000 kronor  

- SPF Gustav Vasa 48 000 kronor      

- Immanuelskyrkans RPG-förening 8 000 kronor 

- Centrala Vasastans Rödakorskrets 15 000 kronor 

- Röda Korset - Norrmalms kontaktverksamhet 16 000 kronor  

- Äldrekontakt 20 000 kronor 

- Frivillig Väntjänst 8 000 kronor 

- Vasaträffen gymnastik 2 000 kronor 

- Synskadades Riksförbund - Innerstadskretsen 14 000 kronor  

 

 


